
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 

 V Praze dne 15. 5. 2013 

 Č.j.: 32015/ENV/13 

 

ZÁPIS 
 

z veřejného projednání posudku a současně dokumentace podle ustanovení § 17 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) a § 4 vyhlášky č. 457/2001 Sb. záměru 

 

„Výstavba plynové kotelny v elektrárně Ledvice“ 
 

konaného dne 7. 5. 2013 v Infocentru Elektrárny Ledvice, Bílina 141, 418 48 Bílina, 

od 15:00 hodin. 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Průběh posuzování před veřejným projednáním  

Dosavadní průběh procesu je patrný z následujícího přehledu: 

 Dne 1. 8. 2012 bylo Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“), jako příslušnému 

úřadu, předloženo oznámení záměru zpracované oprávněnou osobou Mgr. Lubošem 

Motlem dle přílohy č. 3 k zákonu.  

 Dne 10. 8. 2012 bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 

a k vyjádření. Každý mohl zaslat své písemné vyjádření k oznámení záměru, a to ve lhůtě 

20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení záměru na úřední desce Ústeckého 

kraje. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 17. 8. 2012. 

 Dne 24. 9. 2012 byl vydán závěr zjišťovacího řízení s tím, že byly stanoveny oblasti, 

na které je nutné klást důraz při zpracování dokumentace vlivů záměru na životní 

prostředí (dále jen „dokumentace“). 

 Dokumentace zpracovaná oprávněnou osobou Mgr. Lubošem Motlem byla příslušnému 

úřadu předložena dne 7. 11. 2012. 

 Ministerstvo životního prostředí dne 20. 11. 2012 rozeslalo dokumentaci dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 

a k vyjádření. Každý mohl zaslat své písemné vyjádření k předložené dokumentaci, 

a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce 

Ústeckého kraje. Informace o dokumentaci byla zveřejněna dne 28. 11. 2012. 

 Dopisem ze dne 22. 1. 2013 pověřilo Ministerstvo životního prostředí zpracovatelem 

posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen „posudek) autorizovanou osobu 

Ing. Pavla Vargu. 

 Zpracovaný posudek obdrželo Ministerstvo životního prostředí dne 18. 3. 2013. 



 2 

 Dopisem ze dne 28. 3. 2013 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným 

celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Každý mohl zaslat své 

písemné vyjádření k předloženému posudku, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o posudku na úřední desce Ústeckého kraje. Informace o posudku byla 

zveřejněna dne 23. 5. 2013. 

 Dne 22. 4. 2013 rozeslalo Ministerstvo životního prostředí pozvánku na veřejné 

projednání posudku a zároveň dokumentace dotčeným územním samosprávným celkům 

a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění. Informace o veřejném projednání byla 

na úřední desce Ústeckého kraje zveřejněna 29. 4. 2013. 

 Dne 7. 5. 2013 se konalo veřejné projednání záměru v souladu s § 17 odst. 4 zákona.  

2. Místo a čas veřejného projednání 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona 

se uskutečnilo dne 7. 5. 2013 v infocentru Elektrárny Ledvice, Bílina 141, 418 48 Bílina, 

od 15:00 hodin. 

3. Řízení veřejného projednání 

Řízením veřejného projednání byla pověřena (dle § 4 odst. 2 vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí č. 457/2001 Sb.) Ing. Jitka Petráňová, pracovnice oddělení mezistátní EIA 

odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence Ministerstva životního 

prostředí. Na jednání byla za Ministerstvo životního prostředí přítomna také Mgr. Jana 

Piekníková, vedoucí oddělení mezistátní EIA, téhož odboru ministerstva. 

4. Předmět veřejného projednání 

Předmětem veřejného projednání byla dokumentace, posudek, vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a vyjádření občanského 

sdružení k posuzování vlivů záměru „Výstavba plynové kotelny v elektrárně Ledvice“ 

na životní prostředí, které Ministerstvo životního prostředí obdrželo dle § 8 a § 9 zákona. 

5. Účastníci veřejného projednání 

Na veřejném projednání zastupovali jednotlivé strany: 

oznamovatele, ČEZ Teplárenská, a.s. Ing. Pavel Šušák, technický ředitel 

zpracovatele dokumentace Mgr. Luboš Motl 

Bc. Pavlína Hapšťáková 

zpracovatele posudku Ing. Pavel Varga 

Ústecký kraj  nepřítomen 

Město Ledvice Ivana Procházková - místostarostka 

Město Bílina   nepřítomno 

Obec Světec  Ing. Barbora Bažantová - starostka 

Město Duchcov  nepřítomno 

Krajský úřad Ústeckého kraje nepřítomen 

Městský úřad Bílina  nepřítomen 

Magistrát města Teplice  nepřítomen 

 

Krajská hygienická stanice Ústeckého 



 3 

kraje nepřítomna 

Česká inspekce životního prostředí,  

Oblastní inspektorát Ústí nad Labem nepřítomna 

  

Veřejného projednání se zúčastnilo přibližně 15 osob. 

6. Program veřejného projednání 

1. Úvod 

2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran 

3. Diskuse 

4.  Závěr 
 

II. PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Veřejné projednání zahájila Ing. Jitka Petráňová. V úvodu seznámila přítomné 

s programem veřejného projednání, představila zástupce jednotlivých stran a provedla 

časovou posloupnost jednotlivých kroků projednávaného záměru v procesu EIA.  

V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného 

projednání, zástupci jednotlivých stran. 

Za oznamovatele (ČEZ Teplárenská, a.s.) vystoupil Ing. Šušák. Sdělil, že výstavba 

plynové kotelny má za hlavní účel zvýšení bezpečnosti dodávek tepla a bude sloužit jako 

záložní zdroj tepla přímo v Elektrárně Ledvice. Blok 4 bude vyžadovat opravy a v případě, že 

jeden blok bude v plánované opravě a vypadne provozovaný zdroj, nebyl by v lokalitě 

Teplice, Bílina a Ledvice žádný zdroj na zajištění dodávek tepla. Tato stavba slouží k tomu, 

že v případě poruch hlavních zdrojů v Elektrárně Ledvice udržely dodávky tepla na dobu 

nutnou, než dojde k najetí nového zdroje. 

Zpracovatel dokumentace (Mgr. Luboš Motl) zhodnotil vlivy připravovaného záměru na 

životní prostředí. Uvedl, že záměr umístěn do území poměrně zásadně zatíženým 

průmyslovou výrobou, těžbou a dalšími doprovázejícími činnostmi, proto je součástí 

dokumentace rozptylová studie, hluková studie a vyhodnocení vlivu na lidské zdraví. 

V dokumentaci byly navrženy 3 varianty dle délky provozu záměru (tj. na 500 hodin, 1000 

hodin a nepřetržitý celoroční provoz) a 2 varianty výšek komína (28 m a 48 m). Výška 

komína však nebyla z pohledu ovlivnění životního prostředí směrodatná. Závěrem 

konstatoval, že záměr byl ze všech složek životního prostředí vyhodnocen jako únosný 

a přijatelný a že je možné ho v území realizovat za předpokladu uplatnění navržených 

kompenzačních opatření.  

Zpracovatel posudku (Ing. Pavel Varga) ve svém vystoupení zhodnotil úplnost 

a správnost dokumentace z hlediska požadavků zákona. Konstatoval, že dokumentace vč. 

příloh splňuje ve všech bodech požadavky dle př. č. 4 zákona a informace v dokumentaci jsou 

zpracovány s dostatečnou vypovídací schopností. Uvedl, že v dokumentaci je věnována 

odpovídající pozornost všem zásadním aspektům vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

s tím, že zvýšená pozornost byla věnována problematice ochrany ovzduší, která patří 

k základním charakteristikám navrhovaného záměru. Uvedl, že vlastní náplň dokumentace 

včetně vypořádání k dokumentaci je podrobně komentována v jednotlivých částech 

předloženého posudku. K obdrženým připomínkám a vyjádřením uvedl, že některé obsahují 

požadavky na minimalizaci vlivů na životní prostředí, a to zejména omezení doby provozu a 

výšky komína plynové kotelny. Požadavky z obdržených vyjádření jsou řešeny v rámci 



 4 

předloženého posudku, a to především vhodně zvoleným návrhem doporučení, která jsou 

zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska. Dále uvedl, že z hlediska variantního řešení 

provozních hodin dokumentace vyhodnotila variantu celoročního provozu jako nereálnou 

a nerealizovatelnou. Další dvě navržené varianty délky provozu jsou 500 a 1000 hodin/rok 

jsou akceptovatelné. Zpracovatel posudku v návrhu stanoviska doporučuje v navazujících 

správních řízeních zohlednění doby provozu kotelny na maximálně 1000 hodin/rok a výšku 

komína 48 m.  

Poté Ing. Jitka Petráňová požádala o vyjádření přítomné zástupce dotčených územních 

samosprávných celků a dotčených správních úřadů. Připomínky uplatnili zástupci za město 

Ledvice a obec Světec. 

Město Ledvice (místostarostka) požaduje vyšší výšku komína a co nejnižší počet hodin 

provozu kotelny. Dále žádá o pokračování monitoringu provozu a zasílání naměřených 

hodnot. 

Obec Světec (starostka) je zatížena několika zdroji znečištění, obzvláště část Chotějovice. 

Podle zaslaných hodnot byly až 89x za rok překročeny hodnoty prachu. S výsledkem posudku 

souhlasí v rámci variantního řešení. Požaduje nadále provozovat monitoring provozu 

a zasílání hodnot prachu, hluku a emisních látek. 

V další části veřejného projednání zahájila Ing. Jitka Petráňová diskusi a vyzvala 

přítomné zástupce občanských sdružení a následně veřejnost, aby uplatnili své připomínky 

z hlediska vlivů záměru na životní prostředí.  

Občanské sdružení Za Chotějovice preferuje variantu s co nejnižší dobou provozu, tedy 

500 hodin/rok, a výšku komína 48 m. Zástupce Občanského sdružení se tázal jaký finanční 

rozdíl mezi variantami výšky komína 28 a 48 m. Oznamovatel uvedl, že tento rozdíl činí 

1 mil. Kč.  

Nikdo další se v diskuzi nechtěl dále vyjádřit. 

Na závěr veřejného projednání Ing. Jitka Petráňová seznámila přítomné s dalšími kroky 

procesu posuzování vlivů na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně 

po skončení veřejného projednání dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a konstatovala, že vlivy záměru byly projednány 

ze všech podstatných hledisek a všechny přítomné ubezpečila, že veškeré připomínky 

shromážděné během procesu EIA, včetně připomínek z veřejného projednání budou náležitě 

zohledněny při formulování závěrečného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 

na životní prostředí. 

Veřejné projednání bylo ukončeno dne 7. 5. 2013 v 15:35 hodin. 

III. ZÁVĚR 

Dle § 17 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů, pořizuje příslušný úřad z veřejného projednání zápis obsahující 

zejména údaje o účasti a závěry z projednání a dále z něj pořizuje úplný těsnopisný nebo 

zvukový záznam. 

Vlivy záměru „Výstavba plynové kotelny v elektrárně Ledvice“ byly projednány ze všech 

podstatných hledisek. Všechny dotčené územní samosprávné celky se vyslovily pro realizaci 

záměru, nesouhlas se záměrem nevyslovil nikdo z přítomných. 

Konstatuji, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné projednání posudku 

a současně dokumentace k záměru „Výstavba plynové kotelny v elektrárně Ledvice“ podle 



 5 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 4 vyhl. č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších 

otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 

 

 

Zapsala: Ing. Jitka Petráňová 

pracovnice odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Ministerstvo životního prostředí 

 

 

Schválila: Mgr. Jana Piekníková 

vedoucí oddělení mezistátní EIA odboru posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence, Ministerstvo životního prostředí 

 


